[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ЮМАНАЙ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«___»___________200  ____ №

Юманай сали

	ГЛАВА

ЮМАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________200   № ____
село Юманай

О  повышении тарифных ставок (окладов)

Единой тарифной сетки по оплате труда

работников муниципальных учреждений

Юманайского сельского поселения

Шумерлинского  района Чувашской Республики

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.09.2007г. № 219 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики»

п о с т а н о в л я ю :

1. Установить тарифную ставку (оклад) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской республики (за исключением муниципальных общеобразовательных учреждений, участвующих в комплексных проектах модернизации образования, муниципальных учреждений здравоохранения, участвующих в реализации пилотного проекта, направленного на повышение качества услуг в сфере здравоохранения) с 1 сентября 2007 года в размере 1895 рублей в месяц.
2. Утвердить прилагаемые тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики.

3. Установить, что дополнительные расходы, связанные с повышением заработной платы в 2007 году осуществляются за счет средств бюджета Юманайского сельского поселения Шумерлинского района, предусмотренного при формировании бюджета на 2007 год.

4. Признать утратившими силу пункты 1,2 постановления главы Юманайского сельского поселения Шумерлинского района от 05.10.2006г. № 50  «О повышении тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики».

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2007 года и подлежит опубликованию в издании «Вестник Юманайского сельского поселения Шумерлинского района».

Глава Юманайского

сельского поселения

  О.П. Яковлев

Приложение

к постановлению Главы Юманайского сельского поселения Шумерлинского района

от  «__» ______2007 года № ___

Тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников

муниципальных учреждений Юманайского сельского поселения Шумерлинского района

	Раздяды

оплаты

труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифные ставки(оклады)
	1895
	1971
	2066
	2164
	2403
	2666
	2930
	3220
	3536
	3879
	4249
	4592
	4961
	5331
	5753
	6176
	6651
	8528

Примечание. Размеры тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливаются на 1-2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя.